i
iy
=y
£} .

O femeema

huisig

COMUNE DI RAGUSA
N _3AS

VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE dei ﬂiﬂﬂm

Oggetto: Integrazione deliberazione della G.M. n. 27 del 15.01.2015. Ricorso al TAR Lazio avverso
il D.M. n. 66 del 28.11.2014 sull’IMU agricola.

L'anno duemila ?J,«. l/;,‘._-,z,&, Il giorno 7'(,!{}” ad &’ alle ore A &, o0
del mese di i nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con ['intervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco m;? fec/ﬂz.;:g Pc‘cﬁr[ﬁ
Sono presenti i signori Assessori: .
Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci 5
S
2) arch, Stefania Campo 4o
3) dr. Stefano Martorana . R
4) rag. Salvatore Corallo 4
5) dr. Salvatore Martorana '}" .
6) dr. Antoni .
} dr. Antanio Zanotto /{4
/
Assiste il Segretario Generale dott. V:f;) m‘ﬂo?-\b )50‘/0 o

Il Presidente, constatate che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggstto n. Y{{74JAwocatura _del _© POS-4S

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1891 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretaric Generale del Comunse;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

-Visto l'art. { § —— della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne
parte integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
all.ti :Dbﬂ'l,alq%m i ¥ aé:f /J’/D{/Zofj'



Letto, approvato e sottoscritto.

< / IL Sl
d Hrc

'ASSESSOHE ANZIANO IL SEGHET. NERALE
[ Cu.!w 2 3

Il sottoscritto messo comunale atiesta che copla della presente deliberazione & stata affissa ail'Albo Pre&ario il

HE-SET 2015 fino al H-OTE-2015 per quindici giorni consacutivi,

.16 SET. 2015
Ragusa, |l IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICATORE
{>alonia Francesco)
Certificato di immediata esecutivita della delibera
{ ertifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArtd2 della L.R. n.44/91.

() Certilico che la deliberaziona & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dell'Art.16

Ragusa, IL SEGRETARIO GENERA

}%Cemhco che, contestusimente all’affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmes<a in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 35 Comma deli'Art.15 della L.R. n.44/91.

()} Cenrifico che entro dieci giorh dall'affissions all'Albo &/non & stata formulata rj
controllo dell’atto deliberativo, ai seisi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R.

iesta di sottoposizione a
1, cosl come sostituito con

IArt..4 ::“:slgﬂli 23/97. .16 SETNU15 0 GENERALE
gusa, QR 10 AMNVRVO C.S.
{Doll.ssa Maria Rosaria Scalons)

deliberazione & rimasta affissa all'Albo
l 16 SET. 2015 al i 0TI

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia del
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecu

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, li

Certificato di ayvénuta pubblicazione delladeliberazione
Vista l'attestazione del messo comunatf, certifico che la presenta delibetazions, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorn -Lﬁ.SEI._Zﬂﬁd & rimasta affissa per quindjci giomni consecutivi decorrenti dal
senza opposizione/con opposizjane 16 SET. 2015
Ragusa, li / I SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

>< Certifico chgfa deliberazione & divenuta esecutiva dopa il decimo giorno della pubblicazio

agusa, i IL SEGRETARIO GENBERALE

CITTA)

) g
Per Copia conforme da sorvir=

Y %
RAGUSE, & .-csieeebive o S :

SEGRETARIO GENERALE
L FUNZ:ONAFﬂd, V0. G.5...




S 9
Parte intagrante 2 sestanziale alla
Delibera . vtz Municipale

N 3% 015 SET. 2015

COMUNE DI RAGUSA

- __I |Protn. 71745 /Awvocatura del  08.09.15

|
Avvocatura Comunale J

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Integrazione deliberazione della G.M. n. 27 del 15.01.2015. Ricorso al TAR Lazio
avverso il D.M. n. 66 del 28.11.2014 sull’IMU agricola.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la precedente deliberazione n. 27 del 15 gennaio 2015, con la quale & stato
conferito al prof. Avv. Antonio Bartolini I'incarico di proporre ricorso congiunto del
Comune di Ragusa unitamente ad altri Comuni siciliani avanti il TAR Lazio, avverso il
D.M. n. 66 del 28.11.2014 “Decreto esenzione dall’IMU per i terreni montani” e contro
il Ministero dell'Economia e delle Finanze ed il Ministero dell’ Interno;.

Vista la nota dell’avv. Antonio Bartolini del 24 luglio 2015, con la quale si richiedeva
I"integrazione del compenso inizialmente preventivato in via forfettaria ( € 100,00 per
ogni Comune ) con ['ulteriore somma di € 300,00 ( trecento/00 ) oltre iva al 22% e cpa
al 4% per ogni Comune, in ragione della proposizione di due ricorsi per motivi aggiunti
che si sono resi necessari per impugnare altri provvedimenti, nel frattempo emanati dal
Governo ( atti applicativi del D.L. n. 4/2015 conv. in Legge n. 34/2014 ) e per non
vanificare {’esito del giudizio principale;

Visti il ricorso principale, il primo ricorso per motivi aggiunti ed il secondo ricorso per

motivi aggiunti proposti anche nell’interesse del Comune di Ragusa;



Ritenuto di impegnare la somma di € 300,00 oltre Iva al 22% e Cpa al 4% per i motivi
sopra precisati;

- Visto I'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di esercizio provvisorio del bilancio
che consente I’effettuazione di spese, per ciascun intervento, in misura non superiore,
mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio
definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

- dato atto che la spesa in questione non rientra tra quelle frazionabili in dodicesimi ai
sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Ritenuto di dover provvedere in merito ;

- Visto 'art. 1’4 — della L.R. n. 44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di prenotare la somma di € 300,00 oltre Iva al 22% e Cpa al 4% da corrispondere al
prof. Avv. Antonio Bartolini per |'incarico professionale meglio precisato in premessa,
con imputazione al cap. 1230 imp.vw‘t,sq /15 Bil 2015;

2. di demandare al dirigente competente tutti gli atti gestionali conseguenti;



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favarevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresl, che la deliberazione:
comporta
[ 1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patri

Ragusa, og.o‘j‘ R Il Oy

nio dell'Ente.

Parere di Regolarita Contabile U

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenctazione di impegno n, S (( /(6 CAP. | 2
Ragusa, 9 9 29(5' Il Dirigent ervizio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, |l Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 09 SET, 2015

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

\

Il Difigente del | Settore
\Francesco Lumiera

Visto 'Assessore a U

7 )

e




